

Izen-deiturak:..... Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

inozo	«Dena hasi zen Hermannek egun hartan erakutsi nahi izan zizkidan bideo inozoekin .»
eraikin	«...eta gero eraikin osoa zeharkatu behar izan nuen...»
mustur	«Gainera, hobe hankak eduki okerrak, eta ez musturra! »
haxe	«...horrenbestez, zer nahi eta haxe egiteko modua zuen.»
luna	«Gurasoen logelan, armairuaren lunaren atzean, gutxienez hamar bideozinta bazeuden gorengo apalean ezkutatuta, hondo-hondoan.»
aiene	«Geldi-geldi zegoen nire ondoan eserita,(...), eta aiene baten antzeko zerbait egiten zuen norbait garbitzen zuten bakoitzean.»
pazko	«Baliteke , baina hirian egonda gaude gu, igazko Pazkoetan , zortzigarren mailako bati musuka; baina txantxetan bakarrik...»
oka	«Halako batean, oka egiteko larria etorri zitzaidan.»
goragale	«...gainera, berak ere goragaleak zituen nonbait, baina komunean neu egon, beraren zoritxarrerako.»
lorrindu	«Etxera heldu nintzenean, amak belarriondokoa eman zidan oka egitean alkondara lorrintzearren .»
alogera	«Hemen alogerak herrian baino altuagoak dira eta hasieran ia-ia etxebizitzarik aurkitu ere ez genuen egin.»
desalokatu	«Amak negartxo batzuk egin zituen ezin omen zuela gehiagorik jasan eta; gero, etxebizitza desalokatu eta diru piloa galdu behar atzera.»
mizkin	«Baina ni pozik nago herri mizkin hori eta Hermann inozoa utzi ditugulako.»
gogaikarri	«...edota neka-neka eginda nengoelako haren jardun gogaikarriaz .»
muxinka	«Edozein kasutan ere, aske utzi eta aulkian erori zen negar muxinka ...»
oratu	«Baina hori entzutean, zoro baten moduan jarri zen, oratu eta eman-eman egiten hasi zitzaidan...»
enbarazu	«...eta ni, berriz, nire gela ziztrintxoan sartu nintzen inork enbarazurik ez egiteko.»
esan ahalean	«Denak niri begira lelotuta bezala, marmar eta marmar, eta esan ahalean nitaz.»
ziztrin	«Ondoren, lo egitera joan zen eta ni, berriz, nire gela ziztrintxoan sartu nintzen...»
sego	«Gero Herbertek kontatu zidan inork ez ziola Berta esaten, Segozko bola baino.»

Izen-deiturak:..... Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

sakel	«Txartela sakeletik atera eta irakurri egin behar izan nuen...»
.....	
telebisore	«Hamaiketara arte ohean egon nintzen eta gero telebisorea biztu nuen...»
.....	
zeharo	« Zeharo ilada luzea zegoen beraren kutxaren ondoan.»
.....	
likin	«Baina zertarako behar ote nuen nik limoi likinezko karamelo mizkina?»
.....	
konga	«Eta patiora ere irten ziren unetxo batean denak iladan konga dantzatzuz, kanpoko hotzari kasurik egin gabe.»
.....	
oste	«Basoa ortuaren oste-ostean hasten zen.»
.....	
uztai	«Hainbeste coca-cola edan ondoren, jakina, txiza egin behar. Kontuz-kontuz begiratu eta (...), plataformatik egin nuen uztai zabala marratzuz.»
.....	
bidezidor	«Zehatz-mehatz ezagutzen nuen; bidezidor , zuhaitz eta harri guztiak ezagutzen nituen.»
.....	
gogaitu	«Dena dela, etxean ere gogaitu egiten nintzen izugarri, ze amak goiz osoa ematen zuen kanpoan, kutxan tekleatzen.»
.....	
jardun	«...batzuetan behintzat, baina horretaz gero jardungo dut...»
.....	
zinez	«Hotzak jota nengoen —esan nion, eta egia da, bene-benetan ezan nuen, zinez .»
.....	
ederto batean	«Batzuetan ederto batean ibiltzen ginen.»
.....	
ergeltxo	«Herbertek ergeltxo zirudien eta Berta lodi, berriz, beti nire atzetik...»
.....	
bailitzan	«Aita aberatsa da, jekea bailitzan .»
.....	
birraitona	«Aitona ere bai, baita birraitona eta herenaitona guztiak ere, denboratxoa dela hil baziren ere.»
.....	
herenaitona	«Aitona ere bai, baita birraitona eta herenaitona guztiak, denboratxoa dela hil baziren ere.»
.....	
antzara	« Antzara errea jan beharrean, Polinesiako hondartzetako oilaskoa jaten dugu, eta debekatuta dago karpak jatea patatekin.»
.....	
zirtakatu	«Itsaso guztiak zirtakatzen du eta biztu egiten dela dirudi.»
.....	
ganorazko	«Pentsatu ganorazko zerbait; bestela, ezer gabe geldituko zara —esan zidan.»
.....	
kirimilatu	«Orduan txakur bi eskatu nizkion, bata handia eta beltza, hagin zorrozduna; bestea, berriz, txikia eta zuria, ilea kirimilatu eta belarriak erorita...»
.....	

Izen-deiturak:..... Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

papagaitxoa	«Inondik inora ere ez! — papagaitxoa eskatu nionean.»
argizari	«Gabonetako zuhaitzaren ordeaz, argizari bat jarri zuen plater batean...»
errietan egin	«...orduan, amonak telefonoz deitu zuen eta errietan egin zuten, eta gero amak negar gehiago egin zuten oraindik.»
izei	«...eta beraren baimenaz basotik ekarri nituen izei abarrez apaindu zuen.»
gurako	« Gurako nuen haien jolasak ikusi, baina segurutik galdera leloka jasiko zitzaizkidan.»
iltzatu	«Itzuli ginenean, dena zegoen elurrez estalita eta bizikletan ere ezin ibili ia, iltzaturik gelditzen zinen edo laban egin edo erori.»
urten	«Elurra zela eta urten ezinik gelditzen nintzenean, ordenadorearekin ibiltzen nintzen tiroka...»
ihardetsi	«Ba, erabakiren bat hartu eta idazteari ekin beharko nioke behingoan, ihardetsi zuen.»
jipoi	«Ia-ia hil, sekula halako jipoirik! Eta gero zentrora eraman eta BMXa erosi zidan.»
matraileko	«Behin "delitugile seme" deitu eta matrailekoa eman zidan.»
txakur txiki	«...azken txakur txikia gastatu behar badut ere berdin. Ez dut zertan jasanik, ezta ala?»
hesteontzi	«Karpa beti egoten da mahaiaren erdi-erdian, hesteontzian patata handia duela eta Gabonetako arbolari begira eta begira.»
kliskatu	«Gehienetan oso pertsona otzan eta isila da, beti ingurura begira bere begi polit horiek kliskatuz , eta hori neke aurpegirik jartzen ez duenean.»
otzan	«Gehienetan oso pertsona otzan eta isila da, beti ingurura begira bere begi polit horiek kliskatuz, eta hori neke aurpegirik jartzen ez duenean.»
sunda	«Amonak atzera ere karpa prestatu zuen eta etxe guztia arrain sundaz beteta zegoen.»
zamau	«...erortzen da klak eginda, eta txipristinez betetzen du den-dena eta amona, jakina, sutan jartzen da bere zamau zuria atzera ere lorrinduta ikustean.»
antzeman	«Horrela ikusita, inork ez lioke antzemango ustekabeen eta espazioko untzia bailitzan gora-goraka jartzeko duen erraztasunari.»
berba	«Nori ikasi ote dizkio berbok? —esan zuen.»
zentzategi	«...eta betiko beste mehatxu guztiak: zainak ebakiko zituela eta zentzategian sartuko ninduela...»
gauzaeztan	«Eta zer duzu orain? Esan ea, zer duzu orain?! Gauzaeztana espetxean, besterik ez.»

Izen-deiturak:..... Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

ahitu	«...ez batak ez besteak; seguritik ajea izango zuten eta neu ere ahiturik nengoen.»
aje	«...ez batak ez besteak; seguritik ajea izango zuten eta neu ere ahiturik nengoen.»
burusi	« Burusiaren azpitik begiratu eta hankak eta kulero gorriak ikusi nizkion.»
aurrearreta	«Amak orduantxe esanda jakin nuen aitag ez zuela aurrearretazko kartzela zigorrik...»
aurrekari	«Lau urteko kartzela zigorra ezarri zioten eta ez zuen baldintzapeko askatasunik izango, lehendik ere aurrekariak ditu eta.»
horratio	«—Ez duzu mutikoa eramateko asmorik izango, horratio! »
morroilo	«Hura ere ireki egin zuten, baita atzera itxi ere barrura sartu ginenean; morroiloak zarata ikaragarria egin zuen.»
xingola	«...eta belarra, berriz, oso xingola zuzen eta erregularrez ebakita, futbol zelaietan bezala.»
erresmuskada	«Gogor-gogor estutu ninduen eta musua ere eman zidala uste dut. Baina gutxira erresmuskada egin zuen...»
lohihartzeko	«Aita oso zurbil zegoen, azala ere gris itxurakoa zuen, eta lohihartzeko urdina zeraman jantzita, laneko lohihartzekoen moduan.»
hutsopil	«Rogerren gurasoek hutsopil izugarria izango zuten eskutitzak irakurtzen hasiz gero.»
iskanbila	«Nire ikasturteko bi musuka ibili ziren patioan atsedendian eta horrek itzelezko iskanbila eragin zuen.»
jauzi egin	«Batzuetan, amets egiten dut gartzelari buruz eta neure burua ikusten dut bertan preso, edo aitarekin irratia entzuten, edo harresi altu grisetik jauzi egiten. »
arakatu	«Eta, gainera, sarrera beti egoten da estalita, beti izaten du haitz edota zuhaiskaren bat. Beraz, lurra arakatu beharra dago.»
txilintxo	«Tarteka, erlojuak txilintxo a jotzen zuen; beste ordu-erdi bat, beraz, eta ni oraindik ere bertan.»
makal	«Nik laguntalde horretakoa izan nahi? Baita zera ere! Barreak egiten ditut makalak gogoratzen dudak bakoitzean!»
bekoki	«Atzamarrarekin bekokira seinalatu eta hauxe esan nion...»
iruzur	«Ni ez naiz erraz-erraz erortzen halako iruzurretan. »
zelatatu	«Eta bide batez kobazuloan jarri dudak koartel nagusia zelatatuko duzue. ezta?»
basa	«Ondorioz, hautsez beteriko orubea da gaur egun, kotxeen pieza ugertuz eta hondakinez eta basaz betea; eta erdi-erdian, hareazko hobia.»

Izen-deiturak:..... Maila-taldea:
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.
 Azterketa honen balioa: puntu.

Zuzen:

Nota:

ugertu	«Ondorioz, hautsez beteriko orubea da gaur egun, kotxeen pieza ugertuz eta hondakinez eta basaz betea; eta erdi-erdian, hareazko hobia.»
giltzarrapo	«Harresiaren kontra nuen BMXa; giltzarrapoa kendu eta ikastetxerantz abiatu nintzen pedalei astiro-astiro emanez.»
sastraka	«Eta handixe ikusi nituen han behean, sastrakaren ostean ezkutaturik.»
sakan	«Bidezodorrak zuhaiska zarratuak eta ezker-eskuinetara sastrakak dituen sakan antzeko bat zeharkatzen du.»
untxe	«Ni ehundaka aldiz ibilita nengoen handik, baina egun hartan untxe bat agertu zitzaidan bat-batean.»
aterpe	«Inork telebisore edo bideoren bat bota izan balu, horiek ere bertan jarriko nituen eta horrela benetako superaterpea izango nuen...»
haizpe	«...itzela izan zen eta, jakina, nire metodoari jarraituz ezin inondik inora ere aurkitu, ez baitzen lurpeko benetako kobazuloa, maldan zegoen haizpe
higatu	«Buztinezko lurra euriek higatuta zegoen eta bizikleta barruan sartu ahal zen, sastraken azpitik narraz eramanez; horra kobazuloaren neurria.»
osteratxo	«Hurrengo egunak bizikletan osteratxoak egiten eman nituen, kobazulorako erabilgarri zitzaidan guztia hartzen...»
zarratu	«Kobazuloa barik, maldan zegoen hutsunea zen, eta sastraka zarratuek estaltzen zuten.»
betagin	«...ze orain haginarena dator eta, harrez gero, nik neuk behintzat erabat galdu nituen barregurak.»
betortz	«Inoiz irakurrita daukat lehoi eta otso basatiak hil egiten direla betortzen bat galtzen dutenean, hura gabe ez dute harrapakinak irensteko modurik eta.»
magurdi	«Zorionez , gizakion kasua bestelakoa da, ze fideo zopa, magurdi izozkia eta patata frijituak jan ditzakegu betaginin gabe ere.»
sano	«Edozein modutara ere, sano nahigabetu nintzen...»
amatatu	«Ezin nuen argirik biztu, ze jendea harritu egingo zen leihotxoan argia ikusita eta segurutik norbait igoko zen amatatzera .»
esekita	«...eta, hala ere, beraiek hiltzen ziren amaieran gurutzeetatik esekita , eta ez soldaduak.»
handigura	«...baina berriz ere kotxearen bestalderantz eraman zituen ibilkerak ikusita, handigura hutsa izan behar.»
birritan	«...altxatu eta sukaldeko leihora irteten nintzen arin-arinka; birritan igo nintzen sabaitxora pijama hutsean...»
gizotso	«BMWko morroia gizotsoa -edo izan zitekeela pentsatzen hasi nintzen.»
hilibete	«Gehienetan oso itxura arruntekoak izaten dira eta ez dute ezer egiten, hilibetea izan ezik.»